
25000 - SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

25101 - SERVIZIO INTERVENTI SCOLASTICI INTEGRATI  

25101 - SERVIZIO INTERVENTI SCOLASTICI INTEGRATI 
Responsabile: BRIVIO ANNA MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L?AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO PRE-POST SCUOLA DELLE SCUOLE PRIMARIE 
STATALI. PERIODO: TRE ANNI SCOLASTICI. CIG 80191560E1

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- il Comune di Monza, nell’ambito degli interventi finalizzati a garantire il Diritto 
allo Studio, attiva il servizio pre-post scuola nelle scuole primarie statali del 
territorio sulla base dei requisiti di accetto contenute nelle Modalità 
organizzative del servizio;
- il contratto di appalto del servizio con la Cooperativa Pianeta Azzurro Soc. 
Coop. Sociale OnLus è terminato con l’anno scolastico 2018/2019 ed è 
necessario procedere ad una nuova gara d’appalto;
- oggetto dell’appalto è l’affidamento del servizio sopra specificato, per tre anni 
scolastici (2019/2020, 2020/2021, 2021/2022) decorrenti dalla data di 
comunicazione di inizio servizio;

Considerato che:
- per assicurare il servizio in oggetto è necessario procedere all’affidamento a 
terzi, in quanto l’Ente non dispone, al proprio interno, di figure professionali 
idonee;
- il servizio oggetto del presente appalto rientra nei servizi del D.Lgs. n. 
50/2016 e pertanto, l’aggiudicazione del relativo appalto è disciplinata 
esclusivamente dagli articoli espressamente richiamati dal Codice;

Dato atto
che l’art. 32, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., statuisce che, “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni 
Appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Rilevato che

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

85
 D

E
L

 1
5/

10
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
6/

11
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
19

69
85

 / 
06

/1
1/

20
19

.



- l’Amministrazione Comunale ha quindi necessità di affidare a terzi il servizio 
pre-post scuola per tre anni scolastici mediante l’indizione di gara d’appalto;
- procederà, quindi, all’affidamento del servizio mediante espletamento di 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  INTERVENTI  SCOLASTICI 
INTEGRATI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto
che l’importo stimato del servizio da eseguire ammonta ad euro 372.280,00 
I.V.A. esclusa, di cui Euro 1.000,00 IVA esclusa per oneri della sicurezza, non 
soggetti a ribasso d’asta;
ai sensi dell’art. 23, c.16 e dell’art. 95, c. 10 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. i costi 
della manodopera considerati ai fini della quantificazione della base d’asta 
sono pari a Euro 285.000,00;
di utilizzare per l’affidamento di cui sopra il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia;

Considerato
che, essendo l’affidamento aggiudicato secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, successivamente al termine ultimo previsto 
dalla disciplina di gara per la presentazione delle offerte, in attesa della 
costituzione dell’Albo A.N.A.C., verrà nominata una Commissione Giudicatrice ai 
sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

85
 D

E
L

 1
5/

10
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
6/

11
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
19

69
85

 / 
06

/1
1/

20
19

.



Stabilito
che l’appalto non è suddiviso in lotti, dato il carattere di unitarietà e continuità 
del servizio richiesto e da erogare.
Che il presente affidamento avrà durata per il seguente periodo: anni scolastici 
2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, comunque per un periodo di tre anni 
scolastici decorrenti dalla data di comunicazione di inizio servizio
Che verrà applicato quanto indicato nell’art. 50 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
“Clausole sociali” in quanto il servizio è ad alta intensità di manodopera;
che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, 
purché conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;
Verificato
che non sono attive né Convenzioni CONSIP né Convenzioni presso la Centrale 
di Committenza della Regione Lombardia ARCA né presso il/i soggetto/i 
aggregatore/i per l’acquisto del tipo di affidamento in oggetto;
che l’affidamento in argomento non rientra tra i beni e servizi di cui al D.P.C.M. 
24/12/2015 (cfr. art. 9, c. 3, D. L. n. 66/2014, convertito con modifiche nella L. 
n. 89/2014) e, pertanto, si può procedere all’acquisizione del servizio senza 
ricorrere ad uno dei soggetti aggregatori di cui al comma 1 dello stesso art. 9;
Atteso che
- per il presente affidamento non è prevista l’elaborazione del D.U.V.R.I
- le principali condizioni contrattuali sono quelle di cui al Capitolato di appalto, 
al bando di gara e al disciplinare di gara, agli atti;
Vista la documentazione di gara consistente in bando di gara, disciplinare, 
capitolato, modelli di dichiarazioni di partecipazione, modello DGUE, modello 
DICH. SUBAPPALTO, codice etico, MOE, modello sede operativa, modello offerta 
tecnica
Dato atto

che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. è Anna Maria Brivio, Responsabile del Servizio Interventi 
scolastici integrati
che il Responsabile Unico del Procedimento non si trova in una delle condizioni 
previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 bis del D. 
Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è Stefano Gianera, Responsabile 
dell’Ufficio Servizi scolastici
che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto non si trova in una delle 
condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 
bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
che il presente provvedimento costituisce attuazione dell'obiettivo operativo 
D.U.P.
K4A0406a
Rilevato che il presente atto comporta impegno di spesa;
Visti
Il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Le Linee Guida A.N.A.C. di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

85
 D

E
L

 1
5/

10
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
6/

11
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
19

69
85

 / 
06

/1
1/

20
19

.



K4A0406a - Interventi scolastici ed educativi a favore delle Istituzioni 
Scolastiche di ogni ordine e grado;

D E T E R M I N A 

1) di approvare le premesse, che formano parte integrante del presente 
dispositivo;
2) di approvare, per i motivi espressi in premessa, i seguenti atti e documenti:
- il Capitolato Speciale di Appalto;
- i modelli di dichiarazioni di partecipazione, modello DGUE, modello DICH. 
SUBAPPALTO, codice etico, MOE, modello sede operativa, modello offerta 
tecnica, agli atti del Settore Istruzione;
- il Bando di gara e il Disciplinare, agli atti del Settore Istruzione;

3) di indire la procedura aperta ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. per l’affidamento del servizio pre-post scuola delle scuole primarie statali 
per il periodo di cui alla premessa, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. ;
4) di dare atto che il valore stimato dell’appalto è pari ad euro 372.280,00 I.V.A. 
esclusa, di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a euro 1.000,00 
I.V.A. esclusa;
5) di prevedere che, successivamente al termine ultimo stabilito dagli atti di 
gara per la presentazione delle offerte, verrà nominata una Commissione 
Giudicatrice ai sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
6) di stabilire che il contratto con l’operatore economico risultato aggiudicatario 
verrà stipulato in modalità elettronica in forma pubblica amministrativa
7) di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 
offerta valida, purché conveniente o idonea in relazione all’oggetto del 
contratto;
8) di dare atto che il R.U.P. è Anna Maria Brivio, Responsabile Servizio Interventi 
scolastici integrati;
9) di dare atto che il D.E.C. Stefano Gianera, Responsabile Ufficio Servizi 
scolastici;
10) di impegnare la somma complessiva di euro 390.894,00 I.V.A. inclusa, 
comprensiva degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, come segue:
- € 7.000,00 al Cap. 4273 “Prestazioni di servizi post scuola” cod. 0406 (livello 
V 1030215999) subimpegnando l’impegno 1043/19 del Bilancio 2019;
- € 47.300,00 impegnando il Cap. 4273 “Prestazioni di servizi post scuola” cod. 
0406 (livello V 1030215999) del Bilancio 2019
- € 68.000,00 impegnando il Cap. 4273 “Prestazioni di servizi post scuola” cod. 
0406 (livello V 1030215999) del Bilancio 2020
- € 68.000,00 impegnando il Cap. 4273 “Prestazioni di servizi post scuola” cod. 
0406 (livello V 1030215999) del Bilancio 2021
11) di dare atto che la somma di Euro 1.100,00, relativa alle spese di 
pubblicazione sulla GURI, è già impegnata al Cap. 4971 “prestazione di servizi 
per ristorazione scolastica” cod. 0406 (livello V 1030215006) l’impegno 
1071/19, sub 160/2019 del Bilancio 2019
12) di impegnare la somma di euro 225,00 per il pagamento del contributo 
ANAC, con imputazione al capitolo 4273 “Prestazioni di servizi post scuola” cod. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

85
 D

E
L

 1
5/

10
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
6/

11
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
19

69
85

 / 
06

/1
1/

20
19

.



0406 (livello V 1030215999) subimpegnando l’impegno 1043/19 del Bilancio 
2019;
11) di dare altresì atto che della somma di € 199.269,00, si terrà conto nella 
formazione del Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020-2022

di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa dei Capitoli interessati dal presente provvedimento

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 4273

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOLA 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOLA 
ELEMENTA
RE)

1030215999 04061 7.000,00

2021 4273

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOLA 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOLA 
ELEMENTA
RE)

1030215999 04061 68.000,00

2019 4971

PRESTAZIO
NE DI 
SERVIZI 
PER 
RISTORAZI
ONE 
SCOLASTI
CA (RIL. IVA 
SEZ.25)

1030215006 04061 1.100,00

2020 4273

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOLA 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOLA 
ELEMENTA
RE)

1030215999 04061 68.000,00

2019 4273 PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 

1030215999 04061 47.300,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

85
 D

E
L

 1
5/

10
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
6/

11
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
19

69
85

 / 
06

/1
1/

20
19

.



POST 
SCUOLA 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOLA 
ELEMENTA
RE)

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta 
all'Autorita' Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.); 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 4273

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOLA 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOLA 
ELEMENTA
RE)

1030215999 04061 225,00

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 80191560E1;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

85
 D

E
L

 1
5/

10
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
6/

11
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
19

69
85

 / 
06

/1
1/

20
19

.



Cod. Uff.:  SERVIZIO INTERVENTI SCOLASTICI INTEGRATI 

SETTORE:  SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L?
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PRE-POST SCUOLA DELLE SCUOLE 
PRIMARIE STATALI. PERIODO: TRE ANNI SCOLASTICI. CIG 
80191560E1

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1985 
del 15/10/2019.

Si impegnano/subimpegnano  le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 4273 PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOL
A 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 

1030215
999

04061 7.000,00 1043 
SUB 709

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

85
 D

E
L

 1
5/

10
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
6/

11
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
69

85
 / 

06
/1

1/
20

19
.



SCUOL
A 
ELEME
NTARE)

2021 4273

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOL
A 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOL
A 
ELEME
NTARE)

1030215
999

04061
68.000,0
0

Prenotazi
one 63

2019 4971

PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
PER 
RISTOR
AZIONE 
SCOLAS
TICA 
(RIL. 
IVA 
SEZ.25)

1030215
006

04061 1.100,00
1071 
SUB 160

2020 4273

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOL
A 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOL
A 
ELEME
NTARE)

1030215
999

04061
68.000,0
0

Prenotazi
one 240

2019 4273 PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOL
A 

1030215
999

04061 47.300,0
0

Prenotazi
one 2516

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

85
 D

E
L

 1
5/

10
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
6/

11
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
69

85
 / 

06
/1

1/
20

19
.



(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOL
A 
ELEME
NTARE)

Si  impegnano  le  seguenti  somme  quale  contribuzione  dovuta  all'Autorita' 
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.):

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 4273

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
POST 
SCUOL
A 
(RIL.IVA 
SEZ.25 
SOLO 
SCUOL
A 
ELEME
NTARE)

1030215
999

04061 225,00
1043 
SUB 710

Monza, 18/10/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

85
 D

E
L

 1
5/

10
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
6/

11
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
69

85
 / 

06
/1

1/
20

19
.


